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OM OS  
Vores værdisæt   
På Brogårdshøj har vi, i samarbejde med bestyrelsen, medarbejderne og 
beboerne, defineret et værdisæt, du gerne skal kunne mærke i hverdagslivet 
her på Brogårdshøj.  
De fem værdier lyder: fællesskab, inddragelse, rummelighed, tryghed og mod, 
og de bærer alle fem forskellige betydninger med sig. 

- Fællesskab: Brogårdshøj er et fællesskab, hvor alle føler sig velkommen, 
og hvor det er naturligt at hilse på hinanden. Den enkelte er en del af 
fællesskabet samtidig med, at man skal kunne trække sig, hvis man 
ønsker det. 

- Inddragelse: Alle føler sig set, hørt og inddraget i dét, der sker omkring 
dem. Den enkelte gør det, de kan - både praktisk og personligt. 

- Rummelighed: Her skal være plads til alles meninger, personligheder og 
behov. 

- Tryghed: Det skal være trygt at bo på Brogårdshøj. Der er hjælp at hente 
på alle tider af døgnet. 

- Mod: Alle mennesker er noget særligt og det sætter man i spil i helt nye 
sammenhænge.  

 

Gentofte Kommune vedtog i juni 2016 en værdighedspolitik, som er en del af 
vores hverdag. På www.gentofte.dk/værdighed kan du læse politikken.  
 
Organisering  
På Brogårdshøj er der ansat plejepersonale med forskellige kompetencer og 
uddannelser. Der er social- og sundhedshjælpere, social- og 
sundhedsassistenter og  
sygeplejersker. Derudover er der ansat aktivitetspersonale, køkkenpersonale og 
en ejendomsfunktionær. 
Aftenmedarbejderne og natmedarbejderen samarbejder med sygeplejerskerne 
i døgnplejens vagtcentral. Desuden samarbejder vi med akutteamet for 
Gentofte, Gladsaxe og Rudersdal Kommune. 
 
 

http://www.gentofte.dk/v%C3%A6rdighed
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Forstander, Hanne Munch, er ansvarlig for den daglige drift og overfor 
bestyrelsen. Personalet ledes af daglig leder, Kristina Frederiksen, og 
afdelingssygeplejerske, Nikita Mahdavian. 
 

Den selvejende institution Brogårdshøj har driftsoverenskomst med Gentofte  
Kommune. Det betyder, at vi følger Gentofte Kommunes kvalitetsstandarder, 
budget mv.  
 
HVERDAGSLIV  
Den første tid:  
I de første måneder vil der være mange spørgsmål og mange nye ting at vænne 
sig til. Vi har alle særlige vaner og rytmer, og vi forsøger at finde en god balance 
sammen med dig hurtigst muligt. Ved indflytning viser vi dig naturligvis rundt på 
Brogårdshøj og taler med dig, om dit aktuelle behov for hjælp, f.eks. ønske om 
tilsyn om natten, evt. sygepleje, behandling og medicinadministration. Indenfor 
de første to måneder inviteres du til indflytningssamtale evt. sammen med dine 
pårørende.  
 
Pleje og hjælp: 
Hverdagen og plejen tilrettelægges sammen med dig, så du bedst mulig kan 
bevare dine egne ressourcer. Du tilknyttes en kontaktperson, som koordinerer 
og følger op på den pleje og hjælp du har behov for, sammen med dig. 
Kontaktpersonen er social- og sundhedsassistent og arbejder tæt sammen med 
de social- og sundhedshjælpere, der hjælper dig i hverdagen. 
Vi vil gerne efterhånden lære dig og din livshistorie at kende samt hvilke daglige 
gøremål, du har kunne udføre alene eller ved hjælp inden indflytning. 
Udgangspunktet er, at du understøttes i at gøre det, du selv kan. Både i forhold 
til praktiske gøremål og personlig pleje samt individuel hensyntagen til din 
aktuelle formåen. Vi understøtter din fysiske funktionsevne ved opfordring til 
bevægelse og egenomsorg. Mister du dele af din funktionsevne pga. sygdom, 
samarbejder vi med Gentofte Kommunes ambulante genoptræning til 
funktionsvedligeholdelse. 
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Vores hverdag:  
Vi samles om måltiderne, men det er også muligt at spise i egen bolig. 
Fællesområdet benyttes også mellem måltiderne, hvor man eksempelvis kan se 
fjernsyn, læse sin avis eller løse kryds og tværs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fællesområdet består af spisestue, dagligstue, hobbyrum samt en terrasse og 
gårdhave.  

 
 

Fotograf Jacob Ljørring 

 
Fotograf Jacob Ljørring 
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Derudover er der faste strukturerede aktiviteter, eksempelvis motion, gæt-en-
sang, gudstjenester, banko samt planlagte ture i husets bus. Hver uge udgives 
en plan for den kommende uges aktiviteter, og vi forsøger at dække så bredt 
som muligt at tilrettelægge aktiviteter, så der ofte er en aktivitet, der appellerer 
til den enkelte. Fællesskabet er desuden defineret af den enkeltes engagement, 
der kan udfoldes i spontane samtaler over eftermiddagskaffen, fælles løsning af  
kryds og tværs eller et spil Ludo. Flere nye venskaber mellem beboere er 
opstået på netop den måde.  
Brogårdshøj har skønne udendørsfaciliteter, der flittigt bliver brugt, særligt når 
solens stråler rammer. Brogårdshøj ligger over for Gentofte Sø, og flere af 
beboerne nyder at gå en tur omkring søen, både med og uden følgeskab af 
personale eller pårørende. Er du godt gående, er der heller ikke langt op til 
Gentoftegade, hvor der er mulighed for at handle i butikker. 
 
Mad og måltider: Brogårdshøj har sit eget køkken, hvor der serveres varmt mad 
til frokost og smørrebrød til aften. Vi anbefaler, at du deltager i fællesskabet 
omkring måltiderne, men du kan naturligvis få serveret måltiderne i din bolig. 
Der udarbejdes menuplaner for en måned ad gangen, som beboerne har 
indflydelse på.  
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Menuplanen indeholder blandt andet en ugentlig fiskedag, vegetarretter samt 
et måltid med fokus på verdens mad, hvor vi besøger et lands måltidstradition.  
Måltiderne udgør en vigtig stund på dagen, og støtter op om socialt samvær, 
småsnak og almindelig etikette. Personalet agerer værter, både ved hele 
måltiden samt ved de enkelte borde. 
 
Måltiderne serveres i tidsrummene: 
Morgenmad kl. 8.15-10 
Middagsmad, varm mad kl. 12.15-13.00 
 
Eftermiddagskaffe kl. 14.30 
Aftensmad, smørrebrød kl. 17.30-18.30 
 
Det er muligt at tilmelde sig alle dagens måltider, hvilket vi anbefaler, eller blot 
tilmelde sig det varme måltid. Ændringer i dette skal ske ved en måneds varsel 
til personalet.  
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Gæster og afbestilling af mad:  

- Er du forhindret i at deltage ved måltidet, kan du få sat maden til side 
eller afbestille dit måltid.  

 
- Hvis du er væk i mere end to døgn, kan du få refunderet værdien af dit 

måltid. Det skal blot varsles til køkkenet min. fire dage før.  
 

- Ved akut hospitalsindlæggelse bortfalder varslet, og du vil få refunderet 
værdien af måltiderne, der falder ud over de to første døgn.  
 

- Det er muligt at invitere en til to gæster med til spisning, blot køkkenet er 
informeret senest to dage før. Spisning med gæster vil som udgangspunkt 
foregå i egen bolig og betales over dit tilkøb den efterfølgende måned.  

- Til jul er der særskilt tilmelding for gæster, og her foregår spisning med 
gæster i egen bolig.  

 
ØVRIGE PRAKTISKE OPLYSNINGER:  
Administration 
Al administration af selve boligen sker fra Menighedsplejen i Danmark i Valby, 
som også er vores bogholderi. På Brogårdshøj foretages al øvrig administration 
af ledelsen. 
 
Adgang til huset 
Hoveddørene ved indgang A og indgang B aflåses først på aftenen og låses op 
omkring kl.7. Nøglen til din bolig kan bruges til at komme ind. Der er desuden 
opsat dørtelefon ved indgang A, som personalet betjener på deres telefon. 
 
Affald 
Der er containere til almindelig dagrenovation udenfor indgang A og indvendig 
affaldsskakt ved den lille elevator nærmest indgang A. 
 
Storskrald (møbler, poser med tøj og andet, og lignende) skal du selv sørge for  
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at få på genbrugspladsen, som ligger tæt på Brogårdshøj. Brogårdshøj er ikke 
omfattet af storskraldsordningen i kommunen.  
 
Apotek 
Det er Gentofte Apotek, som leverer medicin til beboerne på Brogårdshøj. Du 
skal oprette en betalingsaftale med tilknytning af betalingskort med apoteket, 
hvis du eller dine pårørende ikke selv henter den medicin du har fået ordineret. 
 
Arbejdspladsvurdering (APV) 
Når du modtager hjælp i dit hjem, bliver hjemmet også en arbejdsplads. Derfor 
vil du opleve at personalet vurderer hvordan der er plads til at give dig hjælpen 
og evt. må flytte rundt i samarbejde med dig og dine pårørende. Det er især 
ved hjælp til personlig pleje og hvis du har behov for hjælpemidler. Også 
rengøringsredskaber og -midler, som personalet skal benytte, skal værne om 
arbejdsmiljø. 
 
Aviser og blade 
Du kan fortsat abonnere på ugeblade og aviser ved at lave adresseændring til 
udgiveren. Husk at angive bolignummeret ved adresseændringen. 
 
Beboer-pårørenderåd 
Brogårdshøj har, som andre plejeboliger, et beboer-pårørenderåd. Der afholdes 
valg til rådet hvert andet år. 
 
Bestyrelse 
Som selvejende institution er vi ledet af en bestyrelse. Der er udpeget en 
beboerrepræsentant til bestyrelsen. 
 
Blomster 
Du er velkommen til at have blomster og potteplanter i din bolig. Har du behov 
for hjælp til at passe dem, beder vi dig om at have robuste planter, som 
eksempelvis sukkulenter eller orkideer. 
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Brandsikkerhed 
Du er selv med til at opretholde en høj brandsikkerhed. Vi anbefaler brug af LED 
stearinlys og stor opmærksomhed ved brug af brødrister og el kogeplader.  
 
Er du ryger vil vi sammen med dig lave en risikoscreening. Der er røgdetektorer 
flere steder i din bolig og på fællesarealerne.  
 
De fælles gangarealer uden for boligen skal holdes fri og der må ikke hensættes 
hjælpemidler, skrald og andet på gangene.  
 
Bussen 
Brogårdshøj har en minibus, som køres af personalet og kan have 4-6 beboere 
med. Vi bruger den til ture for beboerne og ikke til transport. Vi forsøger at 
tilgodese så mange beboeres ønske om deltagelse, som muligt. Har du behov 
for transport til besøg uden for Brogårdshøj, se under Kørsel og Flextrafik. 
 
Drikkevarer 
Der er almindelige drikkevarer inkluderet i måltiderne. Dvs. vand, saft, juice, 
mælk, samt kaffe og the. Det er muligt at købe sodavand, vin og øl i forbindelse 
med måltiderne. Betaling for disse tilkøb foregår månedsvis sammen med 
huslejen. 
Du kan selv indkøbe drikkevarer til din egen bolig. Enten gennem 
indkøbsordning eller ved egen og pårørendes hjælp. Du kan dog ikke have egne 
drikkevarer med til måltiderne i spisestuen. 
 
Digital Post  
Du kan fortsætte med at modtage Digital post når du flytter ind på Brogårdshøj. 
Vær dog opmærksom på, at vi ikke automatisk modtager indkaldelser,  
behandlingsplaner mv. fra hospitaler og læger. Vi skal således informeres om 
disse, hvis du har behov for hjælp til at forberede en undersøgelse eller komme 
i tøjet til du skal afsted. 
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Fester 
Vi arrangerer påskefrokost, sommerfest, oktoberfest og julefrokost hvert år. 
Ved nogle af disse fester har du mulighed for at inviterer gæster med. Der 
kommer særskilt information og invitation i din postkasse. 
 
Vi har begrænsede faciliteter til at du kan holde dine egne arrangementer med 
flere gæster uden for din egen bolig. Tal evt. med ledelsen om mulighederne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
  

Fotograf Jacob Ljørring 
 

Flytning til Brogårdshøj  
Du skal se din flytning til en bolig på Brogårdshøj, som en almindelig flytning. 
Dvs. at du flytter ind i en tom bolig og skal medbringe møbler inkl. seng, 
gardiner/rullegardiner, lamper, tøj, sengelinned og sengetøj, mv. Vi har lavet en 
tjekliste, som er vedlagt denne pjece. 
 
Det der er i boligen, når du flytter ind, er lys over køkkenbordet, lys over vasken 
i badeværelset, nødkaldeanlæg, udover køleskab med frostboks og kogeplader. 
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Du skal selv sørge for ophængning af billeder, lamper, gardiner, mv. 
 
Din nye adresse er: 
Brogårdsvej 60, bolig xxx 
2820 Gentofte 
 
Fodpleje 
Vi har en fast tilknyttet fodterapeut, som du kan bestille tid hos. Fodterapeuten 
ordner dine fødder i din bolig. Du er selvfølgelig velkommen til at beholde din 
nuværende fodterapeut, hvis du er i stand til at tage ud af huset. 
 
Forsikring 
Du skal selv tegne en indboforsikring for din bolig. Faste installationer mv. er 
omfattet af Brogårdshøjs husforsikring. 
 
Frisør 
Vi har en fast tilknyttet frisør, som kommer hver tirsdag. Frisøren har faciliteter 
på 1. sal ved elevatoren. Du er velkommen til at beholde din egen frisør, hvis du 
er i stand til at tage ud af huset. 
 
Frivillige 
Vi har altid brug for frivillige hænder til hjælp ved arrangementer, gåture, mv. I 
vores beboerblad opfordrer vi pårørende og andre gæster af huset, til at melde 
sig, hvis de har tid og overskud til at give en hånd med. 
 
Fødselsdage  
Vi vil gerne være med til at fejre dig på din 
fødselsdag, hvis du ønsker det. Personalet taler 
med dig om hvordan du gerne vil fejres. Mange 
beboere vælger at fejre deres dag sammen med 
de andre beboere i spisestuen enten med at give 
lagkage, kringle eller vin til frokost. 
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Gaver til personalet 
Der er af og til et ønske fra beboerne om at give gaver til personalet. Personalet 
må godt modtage mindre gaver i form af blomster, chokolade eller lignende. 
Personalet må ikke modtage penge fra dig eller købe møbler og lignende større 
ting af dig. 
 
Gudstjeneste 
Der afholdes gudstjeneste i dagligstuen en gang om måneden. Det sker ved 
sognepræst Casper Morville fra Vangede Kirke.  
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hjælpemidler  
Får du brug for hjælpemidler låner du dem fra Hjælpemiddeldepotet i 
kommunen, hvortil de skal returneres, når du ikke har brug for dem mere.  
 
Reservedele til hjælpemidlerne – for eksempel nye dæk og slanger til 
kørestolshjul - skal du selv sørge for at få skiftet.  
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Du kan få brug for hjælpemidler, som er nødvendige for personalet for at kunne 
hjælpe dig. Disse hjælpemidler – plejeseng, lift og lignende – skal der gøre plads 
til at personalet kan håndtere. Se også Arbejdspladsvurdering. 
 
Husavisen 
Vi udgiver Brogårds Nyt hver måned. Heri orienteres om kommende 
arrangementer, nye beboere og beboere vi har sagt farvel til, samt fødselsdage 
og medlemmer af bestyrelse og beboer-pårørenderåd. Der udgives desuden et 
billedalbum 3-4 gange årligt, med billeder og tekst fra arrangementer og 
situationer siden sidste blad. 
 
Husdyr 
Det er ikke muligt at holde husdyr i din bolig på Brogårdshøj. Gæster er 
imidlertid meget velkomne til at tage deres husdyr med på besøg. Respektér  
dog de almindelige ordensregler ved blandt andet at fjerne dyrenes 
efterladenskaber ude som inde. 
 
Indkøbsordning  
Du har mulighed for at blive tilmeldt indkøbsordning, som den du muligvis 
kender fra hjemmeplejen. Herigennem kan du bestille dagligvarer, som bringes 
én gang om ugen. Aftal det med personalet i forbindelse med indflytning. 
 
Internet 
Der er adgang til Wi-Fi på fællesarealerne.  Få koden hos personalet.  I boligen 
skal du selv flytte/oprette abonnement til selvvalgt udbyder. 
 
Kontaktoplysninger til Brogårdshøj 
Brogårdshøjs hovedtelefonnummer er 39 98 77 46 
Telefonen svares døgnet rundt, men kan være optaget. I dagtimerne skal du 
vælge Plejen i menuen.  
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Kørsel og Flextrafik 
Du har mulighed for at ansøge om Flextrafik, hvis du ikke kan bruge anden 
transport til besøg uden for Brogårdshøj og er bevilliget et gangredskab. Du skal  
rekvirere ansøgningsskema i Visitationen i Gentofte Kommune tlf. 39 98 00 00 
eller digitalt på Gentofte Kommunes hjemmeside.  
 
Der vil som regel være visiteret kørsel til og fra undersøgelser og behandling på 
hospitaler, som hospitalet sørger for. 
 
Læge 
Praktiserende læge Charlotte Just er tilknyttet Brogårdshøj og kommer her en 
gang om ugen. Du kan vælge at beholde din praktiserende læge eller skifte til 
Charlotte Just ved kontakt til Kommuneservice. 
 
Medicin 
Personalet taler med dig ved indflytning om dit behov for hjælp til 
medicinadministration. Både af piller, cremer, øjendråber og  
lign. Medicinadministration handler blandt andet om dosering, indtagelse, 
opbevaring og bestilling.  
 
Motion og rehabilitering 
Du ved sikkert godt, at det er sundt og fornuftigt at røre sig. Derfor vil 
personalet vejlede dig til at gøre så meget du kan selv, så du kan bevare dine 
ressourcer længst muligt. 
Vi inviterer derudover til motion tre gange om ugen, hvor alle, uanset mobilitet, 
kan være med.  
 
Nødkald  
Alle boliger er forbundet med vores nødkaldeanlæg (træksnore og højtaler). Dit 
mobile nødkald kan anvendes overalt i huset og i haven. Nødkaldet anvendes 
hvis du har brug for hjælp, som ikke kan vente til næste gang vi har aftalt med 
dig, at vi kommer. 
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Nøgler  
Nøgler til din bolig udleveres af viceværten, når der foretages indflytningssyn. 
Der udleveres to nøgler. Har du brug for flere nøgler kan de købes hos 
viceværten til 285 kr. pr. stk. 
 
Ledelse 
Bestyrelsesformand Ole Foldberg 
Forstander Hanne Munch tlf. 21 68 50 78 
Daglig leder Kristina Frederiksen tlf. 24 42 35 40 
Afdelingssygeplejerske Nikita Mahdavian tlf. 30 53 33 02 
 
Ledsagelse 
Har du behov for ledsagelse til læge- og hospitalsbesøg opfordrer vi til at du får 
hjælp af dine pårørende. 
Der er mulighed for at søge om ledsageordning igennem Gentofte Kommune. 
 
Omsorgstandpleje 
Du har mulighed for at blive tilmeldt Omsorgstandplejen i kommunen, hvis du 
ikke længere kan komme til din vanlige tandlæge. Det er plejepersonalet der 
tilmelder dig og du betaler ca. 50 kr. om måneden, som opkræves samtidig med 
huslejen.  
 
Parkering 
Der er parkeringspladser på Brogårdshøj. Der er også markeret brandveje, 
busparkering og vendeplads, som skal respekteres. 
 
Personlig pleje og praktisk hjælp 
Du får hjælp til personlig pleje og praktisk hjælp efter dine individuelle behov og 
ud fra Gentofte Kommunes kvalitetsstandarder. Vi vurderer, sammen med dig, 
hvad du selv kan og hvad du har brug for hjælp til og aftaler hjælpen ud fra det. 
Det kan betyde, at du bliver bedt om selv at klare påklædning eller badet med 
personalets tilstedeværelse, at gå ud med affald, vaske op eller støve dine 
pyntegenstande af og lignende. 
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På grund af risiko for hudinfektion, eks. ved kredsløbsforstyrrelser eller 
sukkersyge, kan du ikke få hjælp til klipning af tånegle. Det skal udføres af en 
fodterapeut. 
Du skal selv medbringe og løbende indkøbe ting til personlig pleje, eks. 
vaskeklude, creme, vatpinde, negleklipper og lignende. 
 
Pleje ved livets afslutning 
Vi ved, at vi alle skal herfra uden at vide hvornår og hvordan.  
I samarbejde med dig og dine nærmeste, samt din læge, forsøger vi løbende at 
hjælpe dig til at tage stilling til indgriben og ophør af behandling, når livets 
afslutning er nær. Aftalerne om det vil fremgå af din omsorgsjournal. 
Vi gør alt vi kan for at du er tryg, rolig og smertelindret i den sidste tid. 
Brogårdshøj samarbejder med Vågetjenesten, Røde Kors, om tilstedeværelse i 
den allersidste tid, hvis du og dine nærmeste ønsker det. 
 
Post 
Din post bliver leveret i din postkasse uden for døren til din bolig. Husk at 
notere dit bolignummer i din nye adresse. Se Flytning til Brogårdshøj. 
Vi har ikke mulighed for at ekspedere post ud af huset. 
 
Prøver til lægen 
Det kan blive nødvendigt at skulle aflevere prøver til din læge. Du eller dine 
pårørende skal selv bringe dem dertil. Hvis I ikke selv har denne mulighed, kan 
vi udskrive en taxabon, som du betaler over næste måneds tilkøb. 
 
Pulterrum 
Der er ikke pulterrum eller anden mulighed for opbevaring udover din egen 
bolig. 
 
Pårørende og gæster 
Alle er velkomne på Brogårdshøj. 
 
Aftal med dine gæster, hvornår det er mest passende at få besøg og vis hensyn 
til de øvrige beboere, hvis de besøger dig i fællesområdet og i haven. Gæster  
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som ønsker at deltage i måltiderne, skal forudbestille maden. Se også Gæster 
og afbestilling af mad 
 
Rengøring  
Rengøring er en del af den praktiske hjælp. Du skal, som udgangspunkt, være til 
stede i boligen, når der kommer personale for at hjælpe dig med rengøring og 
du skal selv gøre det du kan. Rengøringshjælp gives én gang ugentlig og er 
lettere rengøring af dine opholdsrum: stue, soveværelse, badeværelse, entre og 
køkkenniche.  
Rengøring af dit køleskab og afrimning af frostboks aftales med plejepersonalet 
og erstatter dele af den øvrige rengøring denne uge. 
Vi leverer hjælp til rengøring efter kommunens kvalitetsstandarder. Det lever 
ikke altid op til den standard du er vant til. Vi tilstræber at løse dette gennem 
dialog. 
 
Rengøring leveres ikke på helligdage og omfatter ikke altan/terrasse/fransk 
altan. 
Hovedrengøring af din bolig er ikke muligt at foretage. 
 
Rengøringsredskaber og -midler 
Du skal medbringe og løbende indkøbe redskaber til rengøring.  
Støvsuger skal være med teleskopskaft, til støvsugerposer og på hjul (dvs. ikke 
håndholdt). Til gulvvask medbringes moppe med teleskopskaft og moppespand, 
så personalet undgår at skulle vride kluden. Begge dele af hensyn til personalet 
arbejdsmiljø og muligheden for at komme ind under møblerne uden at skulle 
løfte dem. 
Du skal medbringe midler til rengøringen, som eks. klude, viskestykker, 
støvsugerposer, affaldsposer, og miljøvenlige rengøringsmidler uden indhold af 
klor, salmiakspiritus, soda, farve eller parfume. 
 
Rygning 
Rygning er tilladt i din egen bolig og i gårdhaven ved spisestuen. Er du selv ryger 
vil vi, sammen med dig, lave en risikoscreening og evt. hjælpe dig med 
yderligere brandforebyggelse.  
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Du bedes undlade at ryge, når personalet er i boligen og sørge for grundig 
udluftning. 
Personalet må ikke ryge i arbejdstiden. Heller ikke i din bolig sammen med dig. 
 
Samtykke 
Vi skal have dit samtykke til at kontakte pårørende og få deres 
kontaktoplysninger. Vi beder desuden om dit samtykke til at henvende os til 
læge og hospital, hvis det er relevant. Vær opmærksom på, at din læges og 
hospitalets korrespondance ikke automatisk kommer til os, når du selv 
håndterer den. 
 
Du har også mulighed til at give dit samtykke til at billeder af dig kan bruges eks. 
i vores billedalbum.  
 
Tavshedspligt 
Personalet har tavshedspligt om forhold vedrørende den enkelte beboer og om 
den enkelte medarbejder. 
 
Telefon  
Du etablerer selv fastnettelefon eller mobilabonnement i din bolig. 
 
Teleslynge 
Der er teleslynge i spisestue og dagligstue. 
 
Tilsyn 
Én gang om året udføres der tilsyn med kvaliteten af pleje og praktisk hjælp, 
medicinadministration, mad og måltider, mv. Derudover føres der af og til tilsyn 
med fødevarekontrol, brandsikkerhed og arbejdsmiljø. Rapporter fra alle tilsyn 
drøftes i beboer-pårørenderådet og i bestyrelsen. 
 
Træning  
Du kan blive henvist til vedligeholdende træning, hvis dit funktionsniveau er 
faldet efter eks. forbigående sygdom. Ved genoptræning efter et brud,  
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henviser hospitalet til kommunens rehabiliteringscenter Tranehaven. Her kan 
genoptræning foregå ambulant eller ved midlertidigt ophold. Har du en kronisk 
lidelse er det muligt at søge om vederlagsfri fysioterapi igennem kommunen. 
 
TV og radio 
Du etablerer/flytter selv TV-abonnement i din bolig ved selvvalgt udbyder. 
 
Tøjvask 
Brogårdshøj har et vaskeri og du får tilbudt tøjvask én gang om ugen. 
Vask af silke og uld sker på 30 grader og ikke på særlige programmer. Vi kan 
desværre ikke tilbyde håndvask og strygning. 
Har du et særligt stort forbrug af linned, som almindelig tøjvask én gang om 
ugen ikke kan honorere, bliver du visiteret til linnedservice. Her vil du, mod 
betaling, få leveret eks. sengetøj og undertøj hver uge fra ekstern leverandør. 
Personalet inddrager dig i det, hvis det er aktuelt for dig. 
 
Vaccinationer 
Du tilbydes de vanlige vaccinationer enten ved egen læge eller fra regionen. 
Vaccinationen foretages på Brogårdshøj. 
 
Værdigenstande og kontanter  
Brogårdshøj kan ikke påtage sig ansvar for værdigenstande og kontanter.  
Vi fraråder at have mange kontanter eller værdigenstande, eks. smykker, 
liggende i boligen. 
Anskaf evt. din egen værdiboks, som personalet dog ikke må have adgang til. 
 
Vinduespudser 
Du skal selv sørge for vinduespudsning i din bolig 
 
Økonomi Det er kommunens sagsbehandler, der vejleder dig om mulighederne 
for boligstøtte, indskudslån, mv.  
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